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LAUSUNTO LUOMULIITTO ry 

Luomuliitto on keskeinen toimija luomualalla Ruokatieto luomun lopettaessa toimintansa vuoden 
vaihteessa. Olemme jäsenmaksujen avulla toimiva valtakunnallinen 25 vuotta vanha paikallisten 
luomuyhdistysten perustama keskusjärjestö. Lisäksi teemme luomualaa edistäviä hankkeita. 
Julkaisemme alan ainoaa julkaisua, kuusi kertaa vuodessa ilmestyvää Luomulehteä. 

Luomuliitto on ollut yhtenä tahona laatimassa ja hyväksymässä valtakunnallista luomustrategiaa ja 
on nyt vetovastuussa luomustrategiaryhmästä. Olemme toimineet luomualan toimijoiden yhteistyön 
käynnistäjänä ja vetäjänä jo muutaman vuoden ajan.  

Luomualalla on viestintästrategia, joka tähtää yhteiseen viestintään. Luomualan toimijoiden pitää 
tehostaa suunniteltujen, yhteisien argumenttien käyttöä. Internet-viestinnässä tarvitaan portaalia, 
josta tietoa löytyy helposti. Olemme hakeneet rahoitusta yhteistyössä Ruralia-instituutin kanssa 
luomu.fi-nimellä. Tavoitteena on saada myös muiden hankkeiden kautta rahoitusta 
valtakunnallisen viestinnän tekemiseen. Luomuliitto haluaa tehostaa omaa viestintäänsä ja tehdä 
myös enemmän yhteistyötä muiden tahojen kanssa. 

Luomuliiton luomuyhdistyksissä ja liiton suorajäseninä on jonkin verran kuluttaja- ja yritysjäseniä. 
Liiton sisällä voidaan siis jakaa tietoa yritysten kehittymismahdollisuuksista ja alkutuotannon 
suuntaamisesta. Lisäksi tehdään yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa.  

Alkutuotantoa pitää saada nousemaan voimakkaasti nimenomaan niiden tuotteiden osalta, joille on 
kysyntää. Luomuneuvonta pitää saada uudelle tasolle ja toimimaan markkinalähtöisesti. Lisäksi 
tarvitaan hankkeita, joissa tietoa saadaan viljelijöille. Luomuliitto ja -yhdistykset tarjoavat hyvät 
puitteet esimerkiksi tuottajarenkaiden ja keskustelun ylläpidolle. 

Lisäksi tarvitaan valtakunnalliset erikoisneuvojat, jotka tekevät yhteistyötä alkutuotannon ja ostajan 
välillä ja pureutuvat ongelmiin entistä voimakkaammin. Alkutuotannon ohjaaminen 
sopimuspohjaiseksi auttaa sekä viljelijöitä että jalostavaa teollisuutta varmistamaan tuotteiden 
markkinat ja saatavuuden. Luomuliitto haluaa ottaa merkittävämmän roolin neuvonnassa. 
Rahoituksesta täytyy keskustella nykyisen yhteistyökumppanin ProAgrian ja ministeriön kanssa. 

Vankemmalla rahoituksella on mahdollista tuoda luomutuotannon menetelmiä enemmän esille 
erilaisissa työryhmissä ja foorumeilla. Näin myös tavanomaisten tuottajien tietoon saadaan 
kustannustehokkaita luomumenetelmiä.  

Luomuliitolla on halu jatkaa luomualan yhteistyön veturina. Haluamme myös tulevaisuudessa 
tehdä töitä luomutuotannon edistämiseksi Suomessa ja kasvaa alan mukana. 
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